qui

qui ad perfidia scelus impietatem iugens, fratrem Ottone m̄ p̄ pulit regno, & à nulla parte injuriæ sibi temperavit. Unde Cæsar valde commotus, infestis copiis irrupit in Poloniā, hostemque repentina impressione usq; eō perterrefecit, ut omni spe abjecta, reciperet se in Bohemiā, ad Ulricum, seu Waldrichum, in cuius fide misero exilio suo præsidium aliquod paratum esse putabat. Falso ille quidem; nam proditor sceleratus, contemta illa necessitudine, quæ etiam apud barbaros homines multum semper valuit, & sancta fuit habita, exulem Ducem Imperatori se velle dederet vincitum, per literas significavit. Quam improbitatem adeò detestatus est Conradus ut Misiconem commonefaceret, quò caveret sibi à tām crudeli hospite, cuius epistolam unā mittebat, ne qua Fortè dubitatio illi relinqueretur. Exulvidens, à Cæsarī clementia plus esse spētandum, quām à fide Principis Boernorum, quæ tum quidem nulla erat, insidias & periculum cautè declinavit, perveniensque ad Imperatorem, & supplex factus hoc impetravit, ut & suæ sibi constarent facultates, & Imperio sua dignitas, & fratri jus quæsitum, odiis posteā sublati, quæ inter propinquos acriter fervent, & perquam difficilia solent esse compositū. Quis verò, cùm hæc legit, Conradi virtutem non ad cœlum ferret, & illi debitas impertiretur laudes? quæ tanta fuit, ut ulciscendi studium fidei nolle anteponere, & nihilo secius operam daret, ne quid committeret, quod fraudi esset supremæ dignitati suæ. Fuit enim haud dubiè tanta adhuc Imperatorum Germaniæ potentia, ut vicinis Regibus formidabilis esset, & ut cæteri Imperatorem, tanquam summum Monarcham Orbis Christiani agnoscerent, ac venerarentur. *Gothofred. Viterbiens. Frisingens. Peucer.*

### §. XV.

Quare Conradus ubi eum semel incesit cupidō recuperandi pristinum Imperii splendorem, ab illo tempore conquiescere nequit, amplificandæq; ditionis suæ consilium, quod Burgundici Regis voluntas suppeditaverat, omittendum non ratus, tanta illud constantia perfecit, ut Germanorum opes non mediocriter accessione finitimi regni adaugerentur, neq; illorum conatus, qui contra audebant, magnopere essent in posterum pertimescendi. Fuerunt quidem Burgundiones priscis temporibus, quibus in Germa-

niā I. cis Rhenum commorabantur, sub imperio Regum suorum; quos & posteā, cūm in Sequanis, apud Ararim Rhodanumq; conſent, ex aliā fortē, quam Gundicarii stirpe, retinuerunt. Verū ut ad Merovingos deuenit, quicquid inſoleſens animus potuit unquam concupiscere; ne hi quidem propulsandis hostium armis pa- res, Francicum jugum cervicibus suis inviti receperunt, similiq; for- tuna Carolinæ familiæ potestatem coacti demum fuerunt in ſe agnoscere. Spes erat, fore diuturnum eorum in hos quidem impe- rium; at perfidia Bosonis, & procerum Burgundiæ voluntas, ere- xit regnum Arelatense; è quo denuō Rudolfi consiliis novum emer- fit Juranum, illud ipsum certè, quod fiduciario jure prius obnoxi- um Germaniæ, nunc ad Conradum hæredis titulo pervenit, forti- terq; ab hostili ambitione ac violentia eſt vindicatum. *Vid. Schurzfl. Histor. Burgund.*